

KẾ HOẠCH

ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC NĂM 2011

I. Căn cứ xây dựng kế hoạch đảm bảo chất lượng giáo dục năm 2011.

Trên cơ sở kết quả thực hiện các nhiệm vụ trong kế hoạch đảm bảo chất lượng giáo dục giai đoạn 1 năm 2010 và báo cáo Hội nghị CBVC năm 2010 .

Nhằm cải tiến và nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà trường, Kế hoạch Đảm bảo chất lượng giáo dục Trường Đại học TDTT Đà Nẵng năm 2011 như sau:

II. Mục tiêu

1. Mục tiêu chung:

Triển khai công tác Đảm bảo chất lượng giúp cho Nhà trường thực hiện tốt sứ mạng và mục tiêu đề ra trong kế hoạch chiến lược phát triển nhà trường năm 2010, quy hoạch đến năm 2015 và cụ thể trong năm 2011.

Không ngừng cải tiến, đầu tư để đáp ứng các điều kiện đảm bảo chất lượng theo quy định của Bộ GD&ĐT.

2. Nội dung chính:

TT	Thời gian	Nội dung công việc	Đơn vị thực hiện
1	Tháng 8/2012	Chuẩn bị tốt các điều kiện để trình Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt mở mã ngành Quản lý Thể dục thể thao, phê duyệt đề án thành lập Viện Khoa học Thể dục thể thao và đề án tuyển sinh đào tạo thạc sĩ từ năm 2012.	ĐT, HĐKH&ĐT, QLKH, TCCB
2	T 05/2012 – T 12/2012	Tiếp tục hoàn thiện các văn bản quy định về công tác đào tạo; xúc tiến biên soạn chương trình, giáo trình các môn học theo hướng đổi mới đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo;	ĐT, TTKT.CTSV, Khoa, bộ môn
3	T 3/2011- T 01/2012	Hoàn thành kế hoạch tự đánh giá chất lượng giáo dục năm 2011 để tạo cơ sở đánh giá ngoài vào các năm sau.	TTKT, HĐ TĐG

4	11/2012	Đề xuất 02 nhiệm vụ NCKH đề tài cấp Bộ, đăng ký 03 nhiệm vụ NCKH đề tài cấp thành phố.	QLKH
5	01/2012-12/2012	Củng cố và nâng cấp hệ thống cơ sở dữ liệu và ứng dụng công nghệ thông tin trong các hoạt động của cơ quan. Bổ sung thêm đầu sách chuyên môn phục vụ giảng dạy và học tập	QLKH, TT-TV, HCQT
6	02/2012-12/2012	Đạt 80 cán bộ giảng viên có trình độ từ thạc sĩ trở lên, trong đó có từ 5- 6 tiến sĩ, cử từ 8 – 10 chỉ tiêu đào tạo tiến sĩ trong nước và nước ngoài; tỷ lệ giảng viên có trình độ sau đại học so với số lượng giảng viên cơ hữu đạt từ 70% trở lên.	TCCB, BLĐ
7	12/2012	Sửa đổi, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ theo hướng tập trung vào gia tăng nguồn thu, xây dựng định mức chi tiêu sát với thực tế;	TV, Ban soạn thảo QC. CTNB
8	01/2012-12/2012	Tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị kỹ thuật phục vụ hiệu quả công tác quản lý và các hoạt động chuyên môn. Đảm bảo tiến độ thực hiện xây dựng cơ sở II .	HCQT, TV
9	8-9/2012	+ Tổ chức lấy ý kiến của người học về đội ngũ giảng viên.	CTSV, TTKT, ĐT

3. Tổ chức thực hiện.

- Ban thư ký Hội đồng là đơn vị chủ trì tham mưu cho Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch đảm bảo chất lượng.

- Các đơn vị trực thuộc căn cứ kế hoạch đảm bảo chất lượng năm 2011 của trường và những nội dung liên quan, tổ chức triển khai tại đơn vị chuyên môn báo cáo kết quả cải thiện chất lượng giáo dục gắn với báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ trong năm (Xác định những điểm mạnh, những tồn tại để đưa ra phương hướng nhiệm vụ năm tiếp theo)

- Căn cứ báo cáo tổng kết của các đơn vị và kết quả tại hội nghị CBVC hàng năm, Hội đồng Tự đánh giá chỉ đạo Ban thư ký tổng hợp và đề xuất phương án khắc phục, lập kế hoạch cải thiện chất lượng trình Hiệu trưởng phê duyệt .

Tiếp nhận các ý kiến đóng góp và phối hợp giải quyết các vấn đề cần thiết, nhằm không ngừng nâng cao hiệu quả công tác cải tiến chất lượng trong nhà trường.

Trên đây là kế hoạch cải thiện chất lượng giáo dục năm 2011 của Trường đại học TDTT Đà Nẵng, các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ kế hoạch để triển khai thực hiện./.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- BLD: Báo cáo;
- Các đơn vị trực thuộc;
- HĐn TĐG;
- Lưu VT, TTKT



TS. Lê Tấn Đạt